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Oğuz Özdeş: Reşat Bey ile Şahende Hanım’ın oğlu olarak 1920 
yılında Kırşehir’de doğdu. Ankara Erkek Lisesi’ni (Taş Mektep) 
bitirdikten sonra Ankara Hukuk Fakültesi’ne devam etti, fakat 
buradaki eğitimini tamamlayamadı. Askerliğini yapıp döndük-
ten sonra Türkiye Yayınevi’nde çalışmaya başladı. Resimli Ay 
dergisinde magazin yazıları ve sinema eleştirileri yayımlayarak 
matbuat dünyasına adım attı. Yavrukurt, Resimli Ay, Yeni Sabah, 
Yarımay, Yeni İstanbul, Çocuk Haftası, Ateş, Altın Işık, Hafta, Yasemin, 
Çınaraltı, Yıldız, Posta, Resimli Roman ve Kovan gibi çeşitli dergi 
ve gazetelerde eserlerini neşretti. Şiir, hikâye, roman, röportaj, 
senaryo türünde eserlere imza attı; daha çok popüler ve tarihî 
romanlarıyla tanındı. Edebiyat dünyasına şiirler yazarak giren 
Oğuz Özdeş’in bazı popüler romanları sinemaya uyarlandı. Ga-
zeteciler Cemiyeti üyesi olan Oğuz Özdeş, 7 Haziran 1979 tari-
hinde İstanbul’da vefat etti.



Oğuz Özdeş (1920-1979)
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BÂBIÂLİ CADDESİ’NDEN İÇERİ... 

İstanbul’da Sirkeci’den başlayarak Cağaloğlu Yokuşu’nun 
sonuna dek uzanan cadde için “Bâbıâli”, “Bâbıâli Cadde-
si” yahut “Bâbıâli Yokuşu” tabirleri kullanılır ki bu cadde, 
asırlarca hükûmetin ve payitahtın kalbi olduğu kadar Türk 
edebiyat-matbuat hayatının da merkezi olmuştur.1

Kitabevlerine, dergi ve gazete idarehanelerine ev sahip-
liği yapan Bâbıâli Caddesi, aynı zamanda pek çok edibin 
- gazetecinin yetiştiği bir okul özelliği gösterir. Zira Türk 
edebiyatı tarihinde yer etmiş pek çok isim, edebiyat-mat-
buat hayatına Bâbıâli Caddesi’nden girmiştir. Yusuf Ziya 
Ortaç’ın bu caddenin meşhurlarını portreler galerisi hâ-
linde anlattığı hatıra kitabına Bizim Yokuş2 adını vermesi 
boşuna değildir. Çünkü edebiyat dünyası, “Bizim Yokuş” 
denilerek benimsenen Bâbıâli Caddesi’nde nefes almış, 
bu caddede kavga etmiş, bu caddede gülmüş, bu caddede 
yazarlık temrinleri yapmış, kısacası bu caddede hayat bul-
muş ve var olmuştur.

Bizim Caddeden Portreler adıyla yayına hazırladığımız bu 
kitap, 1950 yılında Hafta3 mecmuasında Bâbıâli Caddesi’nin 

1 Bâbıâli Caddesi hakkında daha fazla bilgi için bk. Beşir Ayvazoğlu, 
Divanyolu: Bir Caddenin Hikâyesi, Ötüken Neşriyat, İst., 2003, 176 s.

2 Yusuf Ziya Ortaç, Bizim Yokuş, Akbaba Yay., İst., 1966, 352 s.
3 Hafta, Tahsin Demiray tarafından 1949-1960 yılları arasında İstan-

bul’da haftalık olarak neşredilen dönemin popüler mecmualarından 
biridir. Hafta, içerisinde siyasî yazılar da bulunmakla birlikte yayım-
landığı dönemde daha çok bir magazin dergisi olarak ön plana çık-
mıştır.



I. BÖLÜM
YAZARLAR-ŞAİRLER



REFİK HALİD KARAY

“Bâbıâli’nin meşhur şahsiyetlerini isimleri ile herkes bilir. Fakat onları 
bütün hususiyetleri ile tanıyan kaç kişi vardır? Hafta, işte size bu hizmeti 
yapıyor. Bugünden itibaren her sayımızda matbuat kahramanlarımızdan 
biriyle yapılmış çok enteresan bir konuşma okuyacaksınız. Bizim caddenin 
şöhretlerini size en gizli hususiyetleri ve hiç duyulmadık maceraları ile 
tanıtacak olan bu röportaj serisinde isimler, doğrudan doğruya kura 
çekmek sureti ile sıralanmıştır. Büyük ikramiyeyi Refik Halid Karay 

kazandı. İşte bugün onunla karşı karşıyasınız!”



YÜZELLİLİKLERİN1 affından epeyce evvel, Refik Ha-
lid Karay Halep’te iken, bir gün evine Türkiye’nin Ha-

lep Konsolosu Celâl Bey gelir ve sevinçli bir ifadeyle der 
ki: “Şimdi bir şifre aldım. Atatürk, derhâl hududu geçerek 
Türkiye’ye girmenizi ve ilk jandarma karakoluna teslim 
olmanızı, ondan sonra bir af şekli bularak Türkiye’de kal-
manızın mümkün olabileceğini bildiriyor.” 

Refik Halid, tabii bu habere pek mütehassis2 olur ve 
cevaben, Atatürk’e en derin teşekkürlerini bildirmesini, 
fakat umumi affa intizarı3 ve kanuni şekilde memlekete 
girmeyi tercih ettiğini, karakollarda geçireceği günlere 
-memlekete avdet4 pahasına da olsa- tahammül edemeye-
cek kadar hisli bir hâle geldiğini söyler. 

İşte umumi affın Atatürk’ün ölümünden üç dört ay ev-
vel çıkmasında, bu vaka ve Refik Halid’in cevabı müteessir 
olmuştur.

1 Yüzellilikler, Kurtuluş Savaşı sonrasında yeni yönetimin düşmanlarla 
iş birliği yaptığı veya Millî Mücadele’ye muhalif tavır geliştirdiği ge-
rekçesiyle sürgün ettiği kişiler için kullanılan bir tabirdir. Refik Halid 
Karay da bu listede yer almıştır. Refik Halid, bu listenin çıkmasından 
evvel 9 Ekim 1922’de Türkiye’den ayrılarak Suriye’de Beyrut yakınla-
rındaki Cünye kasabasına yerleşir. Burada geçimini gazetelere yazdığı 
makalelerle sağlayan Refik Halit’in daha sonra Cumhuriyet inkılapla-
rını öven yazıları ve Hatay’ın Türkiye’ye katılması için yaptıkları An-
kara hükümetini memnun ettiğinden önce özel olarak affedilmesi söz 
konusu olmuştur. Karay, bir süre sonra Yüzellilikler hakkında çıkarı-
lan af kanununun yürürlüğe girmesiyle 1938 yılının Temmuz ayında 
on altı yıllık sürgün hayatının ardından Türkiye’ye dönebilmiştir. 

2 Duygulanmış, hisli.
3 Bekleyiş.
4 Dönüş.



ESAT MAHMUT KARAKURT

“Evli olmayışından esefle bahsediyor. Esat Mahmut’a göre sevilmeyecek kadın 
yoktur. İçki iptilası yoktur. Romanlarından hiçbirini beğenmez. Hafif müziği 

sever. Kruvaze elbiseyi şişmanlayan vücudunu örttüğü için tercih eder.”



TÜRKİYE’nin en çok okuyucusu olan en popüler ro-
mancısı Esat Mahmut Karakurt,1 1902 yılında İstan-

bul’da doğmuştur. Hâlen 47 yaşında olan romancı Hukuk 
Fakültesi’nden mezundur. Gazetecilik mesleğinde muh-
birlik, muhabirlik ve muharrirlik ettikten sonra romancı-
lıkta karar kılmıştır. Ancak son defa yaptığı dünya röpor-
tajı; senelerden beri mesleği olan hocalık ve avukatlık da 
hesaba katılınca insan, Esat Mahmut’un hangi cephesini 
ön plana alacağını şaşırıyor...

Kendisinin, gazetecilik mesleğine ilk girişine ait üç 
mühim hatırası vardır. Bunlar, Akşam gazetesi hesabına 
yaptığı, son Osmanlı halifesinin Dolmabahçe’den hudut 
haricine çıkana kadar takibi, Atatürk’ün İstanbul’a ilk ge-
lişi ve İnönü’nün Lozan dönüşüdür... 

Gazetecilik E. Mahmut’a göre çok cazip ve aynı za-
manda da yetiştirici bir meslektir ve zengin olmak gaye-
sini gütmeyen gençler için tavsiye edilebilir. Yirmi yaşına 
gelmiş bir gazeteci, umumi murakıp2 tecrübesine sahip 
olmuş demektir.

88 kilo ağırlığında, 1.82 boyunda oldukça esmer bir er-

1 Esat Mahmut Karakurt (1902-1977): Yazar, gazeteci, romancı, millet-
vekili. Edebiyatın pek çok türünde kalem oynatmakla birlikte edebi-
yat tarihimizde daha çok popüler romanları ile tanınmıştır. Vahşi Bir 
Kız Sevdim (1937), Ölünceye Kadar (1937), Kadın Severse (1939), Sokak-
tan Gelen Kadın (1945), Ankara Ekspresi (1946) ve Kadın İsterse (1957) 
romanlarından bazılarıdır. Hakkında daha fazla bilgi için bk. Şaban 
Sağlık, Bir Popüler Romancı Esat Mahmut Karakurt/Bir Estetik Romancı 
Ahmet Hamdi Tanpınar, Akçağ Yay., Ank., 2010, s. 19-172. 

2 Denetleyici, kontrol eden kimse.



VÂLÂ NUREDDİN

“Peşinden koşmadığı, âşık olmadığı kadın yoktur. Fakat 
şimdiki karısına olduğu kadar hayatında hiçbir kadına âşık 
olmadığını söylüyor. Vâlâ Nureddin, çok ağlayan, çok gülen bir 
adamdır. Gayet süratli ve evvelden hiç hazırlanmadan yazar.”



VÂLÂ Nureddin1 (Vâ-Nû) ile, Köroğlu2 İdarehanesi’n-
de karşılıklı konuşurken içimden saydım. Oldukça 

garip bir soyadına sahip olan Vâ-Nû, mübalağasız kırk 
defa karısına olan hayranlığından bahsetti. İnsana kırk 
gün deli deseler deli olurmuş... Ben de, kırk defa karısının 
meziyetlerini sevmekle bitiremeyen bahtiyar Vâlâ Nured-
din’i kıskanmadım desem yalan söylemiş olurum.

“Dünyada hayranı olduğum göz, karımın gözleri; bayıl-
dığım kadın, karımın tipi; sevdiğim yemek, karımın yap-
tığı yemeklerdir,” diyor. “Velhasıl karımı o kadar çok se-
viyorum ki! Onun olan her şey benim için paha biçilmez. 
Bu sözlerimden kılıbık olduğumu zannetmeyin. Benim 
telakkime göre, kılıbıklık kazaklık gibi adi bir şeydir. Ben 
evde demokrasi taraftarıyım.” 

İçimden “Dur Vâ-Nû,” dedim. “Sana bir sual sorayım 
da, bakalım onda demokratlık para ediyor mu?” Ve Yara-
dan’a sığınıp sordum:

“Kadınların peşinden koştuğunuz hiç oldu mu?”

1 Vâlâ Nureddin (1901-1967): Gazeteci, yazar, mütercim. Başta Akşam 
gazetesi olmak üzere dönemin pek çok süreli yayınında yazılarıyla yer 
aldı. Şiir, roman, fıkra, hikâye ve hatıra türlerinde kalem oynattı. Yir-
mi roman ve dört hikâye kitabı yayımlayan yazar, Fransızca ve Rusça-
dan pek çok eseri dilimize kazandırdı. Nâzım Hikmet’in yakın dostu 
olan yazar, anılarını Bu Dünyadan Nâzım Geçti (1965) adıyla yayımladı. 
Vâ-Nû ve eserleri hakkında daha fazla bilgi için bk. Selçuk Atay, İnsan 
ve Eser: Vâlâ Nurettin, Vâ-Nû, Etkin Yay., İst., 2012, 400 s.  

2 Köroğlu: 1928-1955 yılları arasında Burhan Cahit Morkaya, Vâlâ Nu-
reddin ve Alâaddin Kıral tarafından haftada iki kere yayımlanan mi-
zahî gazete. 



PEYAMİ SAFA

“İlk roman denemesini 9 yaşında yazan Peyami Safa her gece sabahın üçüne 
kadar çalışır. Beğendiği kadın tipini tarifte çok müşkülpesenttir. Birçok aşk 

macerası geçirmiş ve on dokuzuncu sevgilisiyle evlenmiştir.”



PEYAMİ Safa edebiyat âlemine hiç haberi olmadan gir-
miştir. Çünkü henüz dokuz yaşında ilk roman dene-

mesini yapan bir çocuk, herhâlde edebiyat âlemine şuurla 
atılmış olamaz. “Piyano Muallimesi” ismini taşıyan ve 3-4 
sayfadan ibaret olan bu romanın müsveddelerini üstat, 
hâlâ evindeki kütüphanesindeki yüzlerce romanları ara-
sında, nadide bir mücevher gibi saklıyor. Kahramanı Şef-
katî Bey’i, romanda nasıl canlandırdığını bilmiyoruz, ama 
herhâlde Şefkatî Bey, bugün ihtiyarlamış da olsa, müellifi 
tarafından hâlâ unutulmamıştır. 

Dokuz yaşlarında romana başlayan bir çocuk, elbette 
ikinci eserini pek geciktiremezdi. Nitekim Peyami Safa, 
13 yaşındayken ikinci romanını yazıyor. “Eski Dost”. Bu 
romanın müsveddeleri de “Piyano Muallimesi”nin yanında 
durur. Görülüyor ki, edebiyat ve bilhassa romancılık, Pe-
yami Safa’nın pek erken yaşlarında başlayan ihtiraslarının 
başında gelmektedir.

Henüz iki yaşında iken babası şair İsmail Safa’yı, he-
men onun arkasından da kardeşini kaybeden Peyami Safa, 
pek genç yaşlarında, hayatını kazanmaya mecbur olmuş, 
Birinci Dünya Harbi sırasında henüz on beş yaşındayken 
muallimlik etmeye başlamıştır.

1899’da doğan Peyami Safa,“Yaşımı hiç sormayın,” di-
yor. “Belki hesap yapmak zahmetine katlanmak isteme-
yenler yaşımı çıkaramazlar.”

Peyami Safa’nın gazeteciliğe ilk atılış tarihi 1918 yılın-
dadır. On dokuz yaşında, kardeşinin teşviki ile muallim-
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Talu)  59
Beylerbeyi  21
Beyoğlu  55
Beyrut  19, 36
Bir Adam Yaratmak (Necip Fazıl 

Kısakürek)  70
Bir Başka Dünya (Sezai Solelli)  47
Bir Cinayet Davası (Etem İzzet 

Benice)  51
Bir Dakika (Doğan Nadi Abalıoğlu)  

151
Birinci Dil Encümeni  104
Birinci Dünya Savaşı  43, 76, 103, 126, 

143, 168, 212, 218, 225, 273
Bir Kadın Arıyorum (Sezai Solelli)  47
Bir Kadının Sonbaharı (Marcel 

Prévost)  129
Bir Kadın Meselesi (Yakup Kadri 

Karaosmanoğlu)  126
Bir Ömür Böyle Geçti (Faruk Nafiz 

Çamlıbel)  78
Bir Popüler Romancı Esat Mahmut 

Karakurt/Bir Estetik Romancı 
Ahmet Hamdi Tanpınar 
(Şaban Sağlık)  27

Bizim Caddeden Portreler  12-14
Bizim Köy (Cahit Beğenç)  61
Bizim Mecmua  83, 85
Bizim Yokuş (Yusuf Ziya Ortaç)  11
Blaise Cendrars  61
Boğaz/Boğaziçi  84, 144, 317, 318
Boğaziçi Lisesi  93
Boston  248

Bourse Egyptienne  271
Bozkurtlar Diriliyor (Nihal Atsız)  

91, 96
Bozkurtların Ölümü (Nihal Atsız)  

91, 96
Breget  266
Brezilya  30
Brüksel  197
Brüksel Sefiri Kâmil Bey  197
Bu Bizim Hayatımız (Refik Halid 

Karay)  22
Bu Dünyadan Nâzım Geçti (Vâlâ 

Nureddin)  35
Bugün de Diyorlar ki (Hikmet 

Feridun Es)  177
Buğra Atsız  94
Bu Harbin Kitabı \ 1939 Harbi 

(Mümtaz Faik Fenik)  195
Buhurizâde Mustafa Itrî Efendi  274, 

279
Burdur  218
Burhan Cahit Morkaya  35
Burhan Felek  157, 159, 161
Bursa  185, 186, 324, 325
Bursa Halkevi  186
Bursa Lisesi  296
Burunsuz Tevfik  196
Büyük Doğu  68-70
Büyük Kabine  63
Büyük Mecmua  169

C

Cağaloğlu  247
Cağaloğlu Yokuşu  11
Cahit Beğenç  61
Camille Flammarion  291
Canan (Peyami Safa)  45
Carl Teike  96
Carmen  63
Carre Liguir  231
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Celâl Nuri İleri  76, 232, 252
Celâl Sahir Erozan  168
Cemal Nadir Güler  32, 167, 186, 

188, 190
Cemal Reşit Rey  277, 279-283
Cemil Cahit Cem  47
Cemil Cem  190
Cenap Şahabettin  76, 128, 145, 252
Cevat Fehmi Başkut  85, 219
Cevdet Ferit Bey  249
Ceyhan Kozanoğlu  86
Cezanne  190
Chopin  63, 280
Cihad Baban  198, 205, 215, 217-222
Cinnet (Mazhar Osman)  250
Columbia Üniversitesi  142
Cowan  30
Cumhuriyet  46, 151, 154, 155, 159, 

167, 178, 185, 187, 197, 211, 
217, 219, 222

Cumhuriyet Halk Partisi  71, 206
Cülmut Uzman  248
Cünye  19

Ç

Çal  304
Çalıkuşu (Reşat Nuri Güntekin)  101
Çanakkale  104, 127, 128
Çankırı  227
Çarşaf  177
Çarşıkapı  263
Çelebi (opera, Cemal Reşit Rey)  282
Çelebi Sultan Mehmet Türbesi  324
Çemberlitaş  263
Çete (Refik Halid Karay)  23
Çıldıran Kadın (Etem İzzet Benice)  

51, 53
Çile (Necip Fazıl Kısakürek)  70
Çoban Çeşmesi (Faruk Nafiz 

Çamlıbel)  78

Çocuk Haftası  85
Çocuklara Mahsus Gazete  60
Çocuk Sesi  185
Çocuk Vali (Ramiz Gökçe)  167
Çöle İnen Nur (Necip Fazıl Kısakürek)  

70
Çömlekoğlu ve Ailesi (Ercüment 

Ekrem Talu)  59

D

Dalkavuk  32
Daphne du Maurier  61
Darülfünun  69, 104, 231
Darüşşifa  325
Das Magazin  197
Dedeağaç  248
Dede ile Torun  32
Deli Kurt (Nihal Atsız)  91
Demokrat Parti  195
Deniz Bank  212
Deniz Gedikli Orta Okulu  93
Deniz Kurmay Dairesi  288
Denizli  304
Dering Braun  248
Dersaadet  103
Devlet Matbaası  119
Diken  169
Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi  69
Divan-ı Harp  127
Divan-ı Hümayun  111
Divanyolu \ Bir Caddenin Hikâyesi 

(Beşir Ayvazoğlu)  11
Diyanet İşleri Reisliği  134
Doğan Nadi Abalıoğlu  120, 149, 

151-155
Doğu  217, 218
Doktor Wasserman  318
Dolmabahçe  27, 287
Donanma Cemiyeti  160
Donanma Mecmuası  160, 161
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Drew Pearson  180
Dudaktan Kalbe (Reşat Nuri 

Güntekin)  101
Dursun Gürlek  109
Dünya  203
Düyun-ı Umumiye  44

E

Ebüzziya Tevfik  160
Edebî Hatıralar (Hüseyin Cahit 

Yalçın)  119
Edebiyat-ı Cedide  145
Edebiyat-ı Umumiye Mecmuası  76
Edinburgh  291
Edirne  231, 324
Edirne Lisesi  92
Edmund de Goncourt  151
Efendime Söyliyeyim (Bedii Faik 

Akın)  203
Eflâtun (Platon)  134
Ekrem Reşit Rey  282
Elâ Gültekin  105
Elazığ  251
Elazığ İstiklal Mahkemesi  143
Elizabeth Taylor  183, 189
Emile Zola  105
Eminönü  38
Endonezya  172
Enis Tahsin Til  141, 196
En Meşhur Türk Pehlivanları (M. Sami 

Karayel)  312
Enternasyonal Asabî Hastalıklar 

Cemiyeti  251
E. Phillips Oppenheim  318
Ercüment Ekrem Talu  57, 59, 60
Ergenekon (Yakup Kadri 

Karaosmanoğlu)  129
Erkân-ı Harbiye  172
Ermeni  61
Ermenice  196

Ertuğrul Sevsay  239
Erzurum  218
Esat Mahmut Karakurt  25, 27, 30, 

178
Eski Arkadaşlar Marşı  96
Eski Dost (Peyami Safa)  43
Eskişehir  257
Etem İzzet Benice  49, 51-53, 56
Etem Ulvi Bey  272
Ethem İzzet Benice Hayatı ve Eserleri 

(Semra Bayraktar)  51
Etrafımızdaki Kâinat ve Esrarlı Kâinat 

(tercüme, Salih Murat 
Uzdilek)  290

Evelyn Holt  241
Evkaf-ı İslamiye Müzesi, Vesaik-i 

Tarihiye Tasnif Heyeti  111
Evkaf Müzesi Müdürlüğü  111
Evkat  143
Evliya-yı Cedid (Ercüment Ekrem 

Talu)  59

F

Fahim Bey ve Biz (Abdülhak Şinasi 
Hisar)  123, 129

Fahreddin Reşad Rumbeyoğlu  142
Fahrettin Kerim Gökay  136, 249, 255, 

257, 258, 260
Fahri Kurtuluş  154
Faik Ali Ozansoy  252
Faik Öztrak  154
Falih Rıfkı Atay  30, 61, 128
Farisi  62
Faruk Nafiz Çamlıbel  73, 75, 77-79, 

243
Fatih Feneri (Abdullah Ziya 

Kozanoğlu)  81, 83, 87, 88
Fatin Tezkiresi  109
Fazıl Sarper  240
Fenerbahçe  271
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Feridun Osman  219
Fethiye  152
Fevzi Çakmak  185
Fidelyo Müzik Kulübü  241
Figaro’nun Düğünü [opera]  283
Fikir Hareketleri  118
Fikret Şadi Karagözoğlu  84
Filarmoni Derneği  280
Foto Rüçhan  156
Francesco Maria Piave  63
Fransa  103, 162, 231, 232, 265, 272, 

280
Fransız  31, 61, 63, 103, 105, 122, 129, 

151, 243, 251, 265, 271, 280, 
291, 318

Fransız Akademisi  304
Fransızca  29, 35, 38, 62, 103, 122, 

136, 145, 153, 162, 213, 218, 
232, 233, 250, 260, 271, 283, 
298

Fransız Generali Fatou  320
Fuat Köprülü  102
Fuat Sirmen  153
Fuzulî  105, 199
Fuzuli Divanı  105

G

Gail Russell  189
Galata  63
Galata Köprüsü  38
Galatasaray  211
Galatasaray Lisesi  21, 22, 55, 59, 152, 

153, 156, 218, 221, 231, 232
Galip Paşa  211
Gary Cooper  85
Gâve Destanı (Hüseyin Suat Yalçın)  

120
Gazeteler ve Gazeteciler (Enis Tahsin 

Til)  196
Gazi Ahmet Muhtar Paşa  63

Gazi Osmanpaşa Mektebi  83
Gece Kuşu  225
Gece Postası  53
Geçmiş Zaman Olur Ki (Ercüment 

Ekrem Talu)  59
Geometrik Optik (Salih Murat 

Uzdilek)  289
Georges Bizet  63
Gıdık  225, 226
Giacomo Puccini  31
Gilbert  63
Giuseppe Verdi  63
Gizli El (Reşat Nuri Güntekin)  103, 

104
Goethe  30
Goncourt kardeşler  151
Göktürk Ömer Çakır  14
Gözyaşları (Etem İzzet Benice)  51, 54
Graham  266
Greta Garbo  85
Grimm kardeşler  151
Grotrian Steinweg  320
Gültekin (Abdullah Ziya Kozanoğlu)  

83
Gün Batarken (Ercüment Ekrem 

Talu)  59, 60
Güzel Sanatlar Akademisi  69, 83, 304

H

Haber  69
Hacı Arif Bey  240, 275
Hacı Bekir  171
Hacı Sadullah Ağa  273
Hafız Post  279
Hafta  11-13, 17, 20, 24, 32, 40, 48, 

56, 64, 71, 79, 85, 88, 97, 
106, 114, 122, 130, 136, 148, 
156, 163, 173, 182, 191, 198, 
200, 207, 214, 222, 228, 234, 
244, 253, 260, 267, 276, 283, 



B I Z I M  C A D D E D E N  P O RT R E L E R  |  335

291, 292, 299, 306, 313, 319, 
320, 326

Hakikate Doğru (Süleyman Nesib)  
148

Hâkimiyet-i Milliye  122, 226
Haldun Galip  211, 214
Halep  19, 24
Halep Konsolosu Celâl Bey  19
Haliç  318
Halide Edip Adıvar  126, 252
Halid Ziya Uşaklıgil  105
Halikarnas (Bodrum)  135
Halil Nihat Boztepe  168
Halk  178
Halkevleri  159
Hamburg Asabiye ve Akliye Cemiyeti  

251
Hamidiye Camisi  319
Hamiyet Yüceses  190
Hançer (Reşat Nuri Güntekin)  103
Harbiye Mektebi  92
Harward Tıp Fakültesi  248
Hasan Âli Yücel  92, 93
Hasnun Galip  211
Hatay  19
Hattat Hacı Nuri Bey  171
Hayat  177
Hayat ve Kitaplar (Ahmet Şuayib)  

145
Haydarpaşa  212
Haymana Ovası  126
Hayrettin Paşa  325
Hedef  225
Hedy Lamarr  188
Hikmet Feridun Es  175, 177-181
Hikmet Şevki  178
Hilâliahzar Cemiyeti  251
Hindistan  162
Holivutta 300 Gün (Hikmet Feridun 

Es)  177

Hollanda  162
Hollywood  145
Hoş Sada (İbnülemin Mahmut Kemal 

İnal)  109
Hülleci (Reşat Nuri Güntekin)  104
Hürriyet  177, 185, 225
Hürriyet-i Ebediye Tepesi  117
Hür Vatan  141
Hüseyin Cahit Yalçın  115, 117-119, 

120-122, 143, 146, 219
Hüseyin Kâzım Kadri  143
Hüseyin Nihal Atsız  89, 91-93, 96, 97
Hüseyin Rahmi Gürpınar  22, 59, 252
Hüseyin Siret Özsever  252
Hüseyin Suad Yalçın, Hayatı ve 

Eserleri (Belkıs Gürsoy)  120
Hüseyin Suat Yalçın  120, 252
Hüseyin Şükrü Baban  198
Hz. Muhammed  71

I

II. Bayezıt  324
II. Evkaf Apartmanı  84
II. Murat  324
Ingrid Bergman  85
Isaac Newton  290
Isaac Todhunteer  289
Isı (Salih Murat Uzdilek)  289
Isparta  231

İ

İbnülemin Mahmut Kemal İnal  107, 
109-114, 142

İbnülemin Mahmut Kemal İnal \ 
Cumhuriyet Devrinde Bir 
Osmanlı Efendisi (Dursun 
Gürlek)  109

İbrahim Alâettin Gövsa  226
İbrahim Çallı  190, 301, 303-306
İbrahim Efendi  325
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İbrahim Necmi Dilmen  52
İbrahim Şahin  196
İçki Düşmanlığı Cemiyeti  249
İ. Galip Arcan  212
İhsan Şükrü Aksel  250
İhtizaz ve Dalga Teorisi (Salih Murat 

Uzdilek)  289
İkdam  44, 53, 126, 127, 178, 186, 211, 

232, 233
İki Cinayet Gecesi (Hikmet Feridun 

Es)  177
İkinci Abdülhamid  319
İkinci Dünya Harbi  287
İkinci İnönü Zaferi  96
İklimler (André Maurois)  61
İlhami Safa  44
İlim ve Musiki (James Jean)  290
İngiliz  21, 61, 63, 79, 126, 172, 189, 

195, 288-290, 318, 319
İngilizce  29, 62, 103, 121, 122, 145, 

153, 162, 190, 213, 233, 250, 
298

İngiltere  162
İnsan ve Eser \ Vâlâ Nurettin (Selçuk 

Atay)  35
İran  162
İskender Lahdi  318
İskit Yayınevi  225, 226
İskoç  61, 79
İskoçya  121
İslâm Tarihi (Hüseyin Cahit Yalçın)  

119
İsmail Alper Kumsar  141, 225
İsmail Dede Efendi  260
İsmail Safa  43
İsmet İnönü  27, 92, 129, 185, 222
İspanyolca  298
İstanbul  11, 21, 22, 27, 44, 46, 47, 52, 

53, 60, 69, 75, 76, 79, 85, 87, 
92, 94, 103, 104, 110, 112, 

117-119, 125, 142-144, 152, 
160, 168, 169, 172, 177, 178, 
186, 196, 198, 199, 203, 204, 
212, 217-219, 225, 226, 231, 
232, 241, 257, 272, 281, 287, 
304, 309, 317-319, 325

İstanbul Belediyesi  146
İstanbul Darülfünunu Felsefe Şubesi  

69
İstanbul Emraziye ve Akıl Hastanesi  

257
İstanbul Hikâyeleri (Peyami Safa)  44
İstanbul Hukuk Fakültesi  218
İstanbul Konservatuarı  281
İstanbul Lisesi  257
İstanbul Matbuat Müdürlüğü  226
İstanbul Muallim Mektebi  167, 168
İstanbul Radyosu  272, 279, 281, 288
İstanbul Sanat Okulu  288
İstanbul Seririyatı  251
İstanbul Şehir Meclisi  53
İstanbul Teknik Üniversitesi  287
İstanbul Üniversitesi  63
İstanbul Valiliği  258
İstiklâl (Reşat Nuri Güntekin)  104
İstinye  59
İsveç  85, 171
İsviçre  61, 152, 248, 263, 280
İş Bankası  69, 170, 212
İtalyan  190
İtalyanca  62, 122, 145, 153, 298
İttihat ve Terakki  85, 118
İzlanda Balıkçısı (Pierre Loti)  122
İzmir  125, 204, 211, 212, 231

J

Jakob Grimm  151
Jamanak  196
James Clerk Maxwell  290
James Jean  290
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Joan Fontaine  189
Joseph Addison  195
Jules de Goncourt  151

K

Kabataş Lisesi  83, 204
Kadıköy  273
Kadıköy Sultanisi  92
Kadın Dünyası  85
Kadın İsterse (Esat Mahmut Karakurt)  

27
Kadınlar Merdiveni (Sezai Solelli)  47
Kadın Mektupları (Marcel Prévost)  

129
Kadın Severse (Esat Mahmut 

Karakurt)  27
Kahire  125, 274
Kalamış  275
Kalamış Kulübü  271
Kalbe Gömülen Aşk (Marcel Prévost)  

129
Karacıklı Mehmet Hurşit Ağa  248
Karadağ  111
Karanlıklar Kralı (Peyami Safa)  44
Karaosmanzâde Kadri Bey  125
Karikatür  167, 185
Karlık köyü  310
Kars  53
Kavak kazası  310
Kavgalarım (Hüseyin Cahit Yalçın)  

119
Kaybolan İstanbul’dan Hatıralar 

(Hikmet Feridun Es)  177
Kaynak  141, 144
Kayseri  225
Kâzım Şinasi Dersan  182, 231, 233
Kemal Ömer Bey  211
Kemal Salih Sel  153, 178
Kenan Öner  249
Kenan Özbel  186

Keriman Halis Ece  197
Keyif Veren Zehirler (Mazhar Osman)  

250
Kıbrıs  111
Kırklareli  249
Kırklareli İlkokulu  211
Kış Güneşi (Marcel Prévost)  129
Kızılay  275
Kızıl Kadırga (Abdullah Ziya 

Kozanoğlu)  83
Kızıltoprak  233, 234
Kızıl Tuğ (Abdullah Ziya Kozanoğlu)  

81, 83, 86
Kibrit ve Çakmak İnhisarı İşletmesi  

171
Kimse Sevgimi Bilmez (Necip Celâl)  

241
Kitapçı Ahmet Halid  171
Kitapçı Hüseyin  86
Klinik Cephesinden Alkolizma 

(Mazhar Osman)  250
Kolsuz Kahraman (Abdullah Ziya 

Kozanoğlu)  81, 83
Konya  231
Konya Vilayet Matbaası Müdürlüğü  

226
Kosova  211
Kozanoğlu (Abdullah Ziya 

Kozanoğlu)  83
Köroğlu  35
Kubilay Hadisesi  153
Kuleli Lisesi  93
Kurtuluş Savaşı  19, 126
Kurun  143
Küçük Müezzin Mehmet Efendi  282
Küçük Tiyatro  84

L

Lahut Uzman  248
Lale Devri  282
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Lamartine  23
Lâne-i Melâl (Hüseyin Suat Yalçın)  

120
L’Atlantide (Piérre Benoit)  103
La Traviata  63
Lazkiye Mebusu Emin Aslan Bey  118
Lehçe  62
Lemi Atlı  275
Leone Emanuele Bardare  63
l’Histoire des Girondins (Lamartine)  

23
Lion Üniversitesi  231
Londra  30, 288, 310
Londra Olimpiyatları  310, 312
Londra Üniversitesi  288
Lord Byron  79
Lozan  27, 152
Lüküs Hayat (Ekrem Reşit Rey, Cemal 

Reşit Rey)  282

M

Maarif Nazırı Şükrü Bey  231
Maarif Nezareti  118
Macaristan  274
Madam Butterfly  31
Madam Coty  319
Madame Bovary (Gustave Flaubert)  

103
Mahmut Sadık  145, 252
Mahmut Soydan  52
Mahmut Şevket Paşa  160
Mahşer (Peyami Safa)  45
Malatya  92
Malkoçoğlu  83
Malta Adası  143, 145
Maltepe  94, 97
Manisa  125
Manon Lescaut (Prévost)  103
Marcel Prévost  123, 129
Mardin  127

Mareşal Fevzi Çakmak  93
Mark Twain  180
Marmara  303
Matbuat Cemiyeti  53
Matbuat Umum Müdürlüğü  198, 

225, 226
Matmazel Noralya’nın Koltuğu 

(Peyami Safa)  221
Mazhar Osman Uzman  245, 247-252, 

260
Mazi (Necip Celâl)  237, 239, 241
Mebusan Meclisi  118
Mecmua-ı Fünun  225
Meçhul (Camille Flammarion)  291
Mehdi Zıt  185
Mehmet Celâlettin Bey  240
Mehmet Cevdet  53
Mehmet Emin Paşa  110
Mehmet Faik Akın  203
Mehmet Kısakürek  70
Mehmet Rauf  169
Mehmet Sadi Bey  240
Mektep  119
Mercan  109
Mercan İdadisi  118
Mérimée  63
Meşhedî ile Devr-i Âlem (Ercüment 

Ekrem Talu)  59
Meşhedî’nin Hikâyeleri (Ercüment 

Ekrem Talu)  59
Meziyet Mecmuası  289
Mısır  111, 125, 162, 181
Miami  30
Michael Faraday  290
Michel Zevako  243
Milletlerarası Barış Komisyonu  117
Millî Edebiyat  148
Millî Eğitim Bakanlığı  104, 152
Millî Mücadele  19, 92, 126, 127, 185
Milliyet  52, 144, 178, 203, 205, 211, 

212, 225
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Mimar Sinan  323, 325
Mizah  167
Modern Fizik (tercüme, Salih Murat 

Uzdilek, Nusret Kürkçüoğlu)  
289

Mozart  243, 283
M. Sami Karayel  312
Muhittin Sadak  233
Muhsin Ertuğrul  84
Muslihiddin Adil Bey  52
Mustafa Şem’i Pek  261, 263, 266, 267
Mustafa (Yamulki) Paşa  127
Muvakkit  143
Mühendis Mektebi  285, 288
Mülkiye Mektebi  118-120, 161, 249, 

250, 258
Mümtaz Faik Fenik  195, 198, 199
Münih  257
Münir Nureddin Selçuk  269, 271-276
Müslüman  71, 96, 211, 265
Müslümanlık  71
Mütalâa  142
Mütareke Dönemi  63

N

Nadide (Hüseyin Cahit Yalçın)  118
Nadir Nadi Abalıoğlu  149, 151-155, 

198
Nasut Uzman  248
Nâzım Hikmet  30, 35, 38
Necdet Baytok  205
Necip Celâl Andel  12, 237, 239, 240
Necip Fazıl Kısakürek  65, 67-71
Necmettin Sadak  39, 182, 219, 

231-233
Nedim  76
Nermin Özdeş  13
New York  142
New York Fen Akademisi  248
New York Sergisi  144

Neyzen Tevfik  131, 133-135
Nikolay Rimski Korsakov  63
Nilgün (Refik Halid Karay)  20, 188 
Nirvana (Yakup Kadri 

Karaosmanoğlu)  125
Niyet  142
Numune Mektebi  273
Nur Baba (Yakup Kadri 

Karaosmanoğlu)  126
Nusret Kürkçüoğlu  289

O

Offisiyer de L’istruction Publice  251
Oğuzhan Murat Öztürk  312
Oğuz Özdeş  13, 14, 24, 40, 48, 56, 71, 

79, 97, 106, 114, 122, 130, 
148, 156, 200, 222, 228, 244, 
253, 260, 267, 276, 283, 292, 
299, 306, 313, 320, 326

Olimpiyat  211, 212
On Yılın Romanı (Etem İzzet Benice)  

51
Orhan Seyfi Orhon  169
Orhan Veli Kanık  181
Orhun  92, 93
Ortaköy Darüleytamı  168
Orta Makedonya  117
Oscar Wilde  201
Oslo  312
Osmanlı  27, 111
Osmanlı Devrinde Son Sadrazamlar 

(İbnülemin Mahmut Kemal 
İnal)  109

Osmanlı İmparatorluğu  44, 142, 306
Osmanlı Tarihleri (Nihal Atsız)  91
Osman Tevfik Bey  142
Osman Zıt  185, 188
Osman Zühtü Efendi  248
Othello (W. Shakespeare)  153
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